
Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SANTU LUSSURGIU

Via Frati Minori, 09075 Santu Lussurgiu (OR) 0783/550855 0783/552009

C.F. 90027780957

e-mail

oric80600g@istruzione.it

sito internet

www.icsantulussurgiu.edu.it

e-mail certificata

oric80600g@pec.istruzione.it

Prot. e data vedere timbro protocollo
All’Albo e AT

Al Sito web Al DSGA
Al Consiglio di Istituto
Al fascicolo progetto

Oggetto: Incarico RUP progetto ERASMUS+ KA 121 SCH - IC Santu Lussurgiu
Codice CUP_D33I24000030006
OID E10079025
Codice attività 2023-1-IT02-KA120-SCH-000169383
Convenzione 2024-1-IT02-KA121-SCH-000209846

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il R.D. 18 Novembre 1923, n 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”;

VISTO la L. 15 marzo 1997, n 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa;

VISTO il D.P.R. 8 Marzo 1999, n 275, concernente “Regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art 21 della l. 15/03/1997”;

VISTA la L. 241 del 7 Agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; VISTO
il D.Lgs. n. 165 del 30 Marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche “ e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la legge 13 Luglio 2015, n 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

VISTI gli obiettivi strategici inseriti nel PTOF dell’istituzione scolastica;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129 recante “Istituzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della
legge 13 luglio 2015, n 107”;

VISTA La Delibera di approvazione del Collegio Docenti n.5 del 29 maggio 2023

VISTA la Delibera di approvazione del Consiglio di Istituto n.6 del 30 maggio 2023;

VISTA la richiesta di accreditamento 2023-1-IT02-KA120-SCH-000169383 relativa al settore
istruzione scolastica per la realizzazione di mobilità del personale diretto a promuovere e
sostenere la formazione e l’aggiornamento del personale per una durata di 15 mesi dal
01/06/2024 al 31/08/2025;

CONSIDER
ATO

che con protocollo di partenza n.6081/2024 del 20-02-2024 l’Agenzia INDIRE ha comunicato
“PROGRAMMA ERASMUS+ APPROVAZIONE ACCREDITAMENTO AZIONE KA120
SETTORE SCUOLA CODICE ATTIVITÀ 2023-1-IT02-KA120-SCH-000169383
OID: E10079025
FORM ID: KA120-SCH-C3EC09D8
nostro prot.n. 851 del 22/02/24

ISTITUTO COMPRENSIVO SANTULUSSURGIU
C.F. 90027780957 C.M. ORIC80600G
ADEBEDA - Ufficio Protocollo Istituto Comprensivo Statale Santu Lussurgiu

Prot. 0002905/U del 31/07/2024 13:18:34

ISTITUTO COMPRENSIVO SANTULUSSURGIU
C.F. 90027780957 C.M. ORIC80600G
ADEBEDA - Ufficio Protocollo Istituto Comprensivo Statale Santu Lussurgiu

Prot. 0002905/U del 31/07/2024 13:18

mailto:oric80600g@istruzione.it
http://www.icsantulussurgiu.edu.it/
mailto:oric80600g@pec.istruzione.it


CONSIDER
ATO

che con la pec sopra menzionata con il punteggio di 75/100, ha assegnato come importo
massimo della sovvenzione approvata euro 21.408,00
(ventunomilaquattrocentootto/00 ) diretto a promuovere e sostenere la formazione e
l’aggiornamento del personale per una durata di 15 mesi dal 01/06/2024 al 31/08/2025;

CONSIDER
ATO

che l’Istituto ha ottenuto un contributo comunitario, da parte del Programma Erasmus+, da
suddividere in 3 voci di budget:
Contributo per l’organizzazione delle attività formative dei partecipanti (“supporto
organizzativo”);
Contributo per il viaggio;
Contributo per le spese di sussistenza dei partecipanti all'estero (“supporto individuale” -
borsa di studio);

CONSIDER
ATO

che la procedura di trasferimento del contributo comunitario, da parte dell’Agenzia
Erasmus+, è la seguente:

prefinanziamento dell’80% entro 30 gg dall’approvazione del progetto;
restante 20% quale saldo al termine delle attività di progetto;

VISTA
la Convenzione firmata dalla dirigente scolastica e inviata via PEC a erasmus_plus@pec.it
prot. 0002187/E del 31/05/2024

VISTA
la controfirma della Convenzione inviata con pec del 09/07/2024 da parte di INDIRE
“CONVENZIONE_Controfirmata_2024-1-IT02-KA121-SCH-000209846.pdf.p7m” nostro Id:
000042882288 del 24/07/2024

VISTO il Programma annuale 2024

VISTA l’acquisizione a bilancio del suddetto finanziamento prot. 0002900/U del 31/07/2024 04

VISTO il D.Lgs 31 Marzo 2023, n 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art 1
della legge 21 giugno 2022, n 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

VISTO in particolare, l’art 15 del D.Lgs 31 marzo, n 36 “Responsabile Unico del Progetto”- RUP”

RILEVATA la necessità di individuare il Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione del
Programma Erasmus + Azione KA1 con codice 2023-1-IT02-KA120-SCH-000169383;

RITENUTO che il Dirigente pro tempore dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire
l’incarico di RUP, per la realizzazione del progetto di cui trattasi essendo in possesso dei
requisiti di cui all’art 15, comma 2, del D.Lgs n 36/2023;

VISTO l’art 6-bis della legge 7 agosto 1990, n 241, introdotto dall’art 1, comma 41, della legge 6
novembre 2012, n 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del
procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);

ACCERTAT
O

che nei confronti del Dirigente Scolastico pro tempore non sussistono le condizioni ostative
previste dalla succitata norma;

PRESO
ATTO

che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, non
necessitano di procedure di selezione

DECRETA
● Di assumere l’incarico di RUP (Responsabile Unico del Progetto), ai sensi dell’art 15 del D. Lgs n

36/2023, per la realizzazione del Programma Erasmus + Azione KA1 Codice attività
2023-1-IT02-KA120-SCH-000169383 e Convenzione 2024-1-IT02-KA121-SCH-000209846

● Di svolgere i compiti previsti dalla normativa richiamata in premessa a titolo non oneroso per tutta
la durata del progetto;

DICHIARA

● Ai sensi e per gli effetti degli artt. 47, 75 e 76 del DPR 445/2000, sotto la propria responsabilità e in
linea con quanto disposto dalla normativa in materia citata in premessa, che non sono in essere
conflitti di interesse o situazioni di incompatibilità con qualsivoglia area di implementazione del
progetto .



Alla presente comunicazione viene assicurata la massima divulgazione anche attraverso il sito web
dell’Istituzione Scolastica https://www.icsantulussurgiu.edu.it in ottemperanza all’articolo 34 del
Regolamento (UE) 2021/241 ed allo scopo di garantire visibilità agli investimenti finanziati dall’Unione
Europea.
In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse
comunitario, relativi allo sviluppo del presente progetto saranno tempestivamente pubblicati sul sito, all’albo e
nella sezione Amministrazione Trasparente.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
                                                                                                         Dott.ssa Patrizia Atzori

(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse)

https://www.icsantulussurgiu.edu.it

		2024-07-31T13:19:06+0200
	PATRIZIA ATZORI




